MUNICIPIO DE JOACABA - SC
RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2° Quadrimestre de 2015

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LiQUIDA

VALOR ATE O BIMESTRE

Receita Corrente liquida

104.538.579,02

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCL

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos |, Il e Ill, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (paragrafo tnico, art. 22 da LRF) - <%>

49.150.045,71
62.723.147,41
59.586.990,04

47,02
60,00
57,00

DIVIDA CONSOLIDADA

VALOR

% SOBRE A RCL

Divida Consolidada Liquida

Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal

-20.567.918,68
125.446.294,82

-19,67
120,00

GARANTIA DE VALORES

VALOR

% SOBRE A RCL

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolugio do Senado Federal

0,00
22.998.487,38

0,00
22,00

OPERACOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Externas e Internas 321.732,91 0,31
Operacdes de Crédito por Antecipacdo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacgdes de Crédito Externas e Internas 16.726.172,64 16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagées de Crédito por Antecipagdo da Receita 7.317.700,53 7,00
INSCRICAO EM DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO

CAIXA LIQUIDA
(ANTES DA
INSCRICAO EM
RESTOS A PAGAR
NAO PROCESSADOS
DO EXERCICIO)

Valor Total

26.252.266,48

30.710.926,44

FONTE:



